
1 z 2 
 

 

Městský obvod Pardubice II                
                  

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 

 

 

 

 

Zápis 
ze 3. jednání Komise školství, kultury a sportu RMO Pardubice II  

konaného dne 24. 4. 2024 
od 15.30 hodin v budově ÚMO Pardubice II, Chemiků 128 

 

 

 

Přítomni: Edita Chalupníčková, prof. Ing. Ladislav Koudelka, DrSc., Mgr. Libuše Němcová,  

Marek Virt 

 Ing. Jitka Chudomská (tajemnice komise) 

   

Omluven: Mgr. Vilém Kubáč 

   

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

 

 

Program:   
1. Projednání jednotlivých žádostí o poskytnutí dotace 
2. Novela statutu komise 
3. Diskuse 

 

 

K bodu 1. 
Paní předsedkyně konstatovala, že komise je usnášeníschopná a zahájila jednání komise.  

Uskutečnila se diskuse k jednotlivým žádostem, členové se dohodli na jednotlivých částkách. 

Po projednání všech žádostí a navržení jednotlivých částek dala paní předsedkyně hlasovat o návrhu na 

usnesení: 

 

Usnesení č. 3/24/KŠKS 

Komise projednala jednotlivé žádosti o dotace a navrhuje Radě MO Pardubice II poskytnutí dotací 

jednotlivým žadatelům ve výši uvedené v příloze k tomuto usnesení. 

(Pro 4, proti 0, zdržel se 0) 

 

 

K bodu 2. 
Přítomným byl předložen návrh novely statutu komise. O slovo se přihlásil pan Koudelka, který vyjádřil 

s navrženými úpravami souhlas, ostatní členové s ním souhlasili. 

Paní předsedkyně dala hlasovat o návrhu na usnesení: 

 

Usnesení č. 4/24/KŠKS 

Komise projednala návrh novely Statutu Komise školství, kultury a sportu Rady městského obvodu 

Pardubice II a doporučuje radě návrh schválit. 

(Pro 4, proti 0, zdržel se  0) 

 
 
 



2 z 2 
 

K bodu 3. 
Paní předsedkyně otevřela diskusi. Pan Koudelka se dotázal na stavbu nové základní umělecké školy, 

reagoval pan Virt i paní předsedkyně, následovala k tomu diskuse. Poté proběhla diskuse ohledně stavby 

nového zimního stadionu a další případné výstavby v obvodě. 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, paní předsedkyně proto jednání ukončila. 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 16.35 hodin.  

 

 

 

 

 

Edita Chalupníčková Jitka Chudomská 

předsedkyně komise tajemnice komise 



Příloha k usnesení č. 3/24/KŠKS ze dne 24.4.2024

Žadatelé o dotaci z rozpočtu na rok 2024

Poř. 

č.
Žadatel Účel dotace

Požad. 

výše 

dotace Kč

Předpokl. 

celkové 

výdaje Kč

Procentuelní 

podíl dotace 

na celk. 

výdajích

Splnění 

požadavků 

finanční 

kontroly

Navrženo 

komisí dne 

24.4.2024

Poznámka

1 TAJV, z.s., Poděbrady
Sportovní den mládeže v MO 

Pardubice II - postupové kolo 2024
10 000 40 000 25,00% ANO 3 000

2
Maple Pool Club, z.s., 

Pardubice
Juniorský billiardový turnaj v Polsku 15 000 26 750 56,07% ANO 5 000

3
Maple Pool Club, z.s., 

Pardubice
Provoz kroužku sportovního billiardu 25 000 123 902 20,18% ANO 5 000

4
Maple Pool Club, z.s., 

Pardubice

Mezinárodní billiardový turnaj 

Pardubice STABEDO Open 2024
25 000 727 500 3,44% ANO 10 000

5 ROB Pardubice z.s. Celoroční činnost oddílu 25 000 140 000 17,86% ANO 15 000

6 H. Machová, Pardubice
XXI. ročník The International Festival 

Jazz Dance Open 2024 (since 2004)
20 000 520 000 3,85% ANO 7 000

7 2222 ŠK Polabiny, z.s.

Celoroční činnost - trenérská a 

organizační činnosti při práci s dětmi a 

mládeží v šachovém oddíle

25 000 92 000 27,17% ANO 10 000

8
ZŠ Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305

Loučení se školním rokem a s žáky 9. 

tříd
9 000 18 000 50,00% ANO 8 000

9
ZŠ Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305
Den dětí 4 000 6 000 66,67% ANO 4 000

10
MŠ Pardubice-Polabiny, 

Brožíkova 450

"Duhohraní" - oslava svátku Dne země 

s programem
20 000 26 000 76,92% ANO 12 000

11 TJ Sokol Polabiny, z.s. Minibadminton a školička badmintonu 15 000 121 000 12,40% ANO 8 000

12 TJ Sokol Polabiny, z.s. Turnaj U11 "O Polabinský pohár" 5 000 18 000 27,78% ANO 5 000

13 SK Lvíček Pardubice, z.s.
Celoroční provoz SK pro děti ve věku 4-

15 let
50 000 510 000 9,80% ANO 10 000

1 z 2 



Příloha k usnesení č. 3/24/KŠKS ze dne 24.4.2024

14 SK Lvíček Pardubice, z.s.
Sportovní příměstské kempy SK Lvíček 

Pardubice pro děti ve věku 4-15 let
50 000 540 000 9,26% ANO 5 000

15 IFAS Pardubice, z.s.
Mezinárodní festival pěveckých sborů 

IFAS 2024 - 27. bienále
20 000 1 920 000 1,04% ANO 14 000

16
ELIM Pardubice, křesťanská 

společnost pro diakonii, z.s.
Celoroční činnost Seniorklubu Archa 13 000 29 000 44,83% ANO 13 000

17 SK lyžařů Pardubice, z.s.
Celoroční pronájem tělocvičny ZŠ 

Polabiny II
20 000 225 000 8,89% ANO 15 000

18 SK lyžařů Pardubice, z.s.
Letní tábor SKL Pardubice - doprava, 

materiál
20 000 341 200 5,86% ANO 5 000

19

Spolek pěveckých sborů 

Pernštýn-Ludmila-Suk, 

Pardubice

XVII. festival pěveckých sborů 6 000 35 000 17,14% ANO 6 000

20 HAGA Pardubice, z.s.
Florbalový turnaj ZŠ "O pohár starosty 

MO Pardubice II"
10 000 14 500 68,97% ANO 10 000

387 000 170 000

250 000 250 000

-137 000 80 000

Celkem požadováno Kč

Rozpočet Kč

Zůstatek Kč 

Navrženo celkem Kč

Rozpočet Kč

Zůstatek Kč

2 z 2 


